
令和６年 1 月 29 日 
関係高校 校 長 様 

大阪教育大学附属高等学校平野校舎 
校  長       広 谷  博 史 

 

大阪教育大学附属高等学校平野校舎 
令和５年度 ＷＷＬ課題研究発表会のご案内 

 
大寒の候、平素より本校の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、誠に有り難うございます。 

さて、本校は、平成 27 年度に文部科学省のスーパーグローバルハイスクール(SGH）、令和 2 年度に WWL

（ワールド・ワイド・ラーニング）コンソーシアム構築支援事業拠点校にそれぞれ指定され、イノベーティ

ブなグローバル・リーダーの育成をめざした取り組みを実施しています。 

このたび、下記のとおり「WWL 課題研究発表会」を開催いたします。当日は、本校 2 年生のポスター発

表等を予定していますが、多くの高校の生徒の皆様にも、多数、ポスター発表または見学をしていただき、

高校生の交流・意見交換の場になればと存じます。また、貴校の先生方にもご見学、ご指導をいただければ

幸甚です。ご多用中とは存じますが、ご高配賜りますようよろしくお願いいたします。 

なお、当日午前中、同会場にて、大阪教育大学主催「第 2 回ミニフォーラム」（探究活動を深化させる大

学教員による助言講座）を予定しております。あわせてご参加いただければ幸いです。 

 

記 

令和６年３月９日（土）13:00～15:30 
 

大阪教育大学附属高等学校平野校舎 （〒547-0032 大阪市平野区流町 2-1-24）  
 

13:00～14:30 本校及び招待校の生徒によるポスター発表 

14:40～15:30 口頭発表 
    

見学をご希望の方 本校ホームページ（http://hirano-h.cc.osaka-kyoiku.ac.jp）の「お知ら

せ」欄の申込フォームより、3 月 4 日（月）までにお申し込みください。 
 

発表をご希望の方 個人・グループ・部活動等の研究等について、ポスター発表の参加者を募

集します。高校生の発表の機会としてお気軽にご参加ください。ご参加いただける場合は、別

紙申込書に必要事項をご記入の上、FAX（下記）で2 月 2２日（木）までに送信してください。 

※発表は、Ａ０縦のポスターでの発表（約６分、質疑応答を含め 10 分。４回程度）、本校約 25

件、招待校 20 件程度（各校 2 グループ程度まで）を予定しています。詳細は、申し込まれた

方に別途お知らせします。 

ミニフォーラムへの申し込みは、別紙を参照してください。 
 

大阪メトロ谷町線「平野駅」東南約 400m 

（東梅田駅から本校まで 約 30 分） 
 

大阪教育大学附属高等学校平野校舎 

WWL 推進委員長 岡本圭史 

 E-mail：hirako@cc.osaka-kyoiku.ac.jp  

TEL：06-6707-5800  FAX：06-6709-1711 
 

アクセス 

日 時 

参加申込 

場 所 

内 容 

本件に関す

る連絡先 


